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Ο περί Προϋπολογισμού της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου του 2016 Νόμος του 2016 εκδίδεται με 
δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

 

Αριθμός 29(IΙ) του 2016 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΟΒΛΕΠΩΝ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΡOΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΛΗΓΕΙ ΤΗΝ ΤΡΙΑΚΟΣΤΗ ΠΡΩΤΗ  

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ  ΔΕΚΑΕΞΙ 

Προοίμιο. 
194 του 1987 
318 του 1987 

52 του 1988 
69 του 1989 

186 του 1991 
19(Ι) του 2001 

35(Ι) του 2012. 

ΕΠΕΙΔΗ με βάση το άρθρο 3 του περί Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισης 
Προϋπολογισμών) Νόμου, ο ετήσιος προϋπολογισμός κάθε νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
και κάθε συμπληρωματικός προϋπολογισμός αυτού, καταρτίζονται και κατατίθενται στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων για ψήφιση κατά τον τρόπο και τη διαδικασία που αναφέρεται σε αυτόν. 

  
 ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ είναι αναγκαία η πρόβλεψη για εκείνες τις δαπάνες της Αρχής Τηλεπικοινωνιών 

Κύπρου για το έτος που λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2016 για τις οποίες δεν έχει ήδη γίνει πρόβλεψη 

ή δε θα γίνει τέτοια αργότερα από οποιοδήποτε Νόμο. 
  
 ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ περαιτέρω είναι αναγκαία η δημιουργία νέων θέσεων και η κατάργηση ορισμένων 

υφισταμένων θέσεων. 
  

  Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
  
Συνοπτικός  
τίτλος. 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Προϋπολογισμού της Αρχής Τηλεπικοινωνιών 
Κύπρου του 2016 Νόμος του 2016. 
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Έγκριση 
πληρωμής από 
την Αρχή 
Τηλεπικοινωνιών 
Κύπρου ποσού 
ύψους 
€377.870.000  για 
τη χρήση του 
έτους που λήγει 
την 31

η
 

Δεκεμβρίου 2016.  

2. Επιπροσθέτως των ποσών που έχουν ήδη προϋπολογισθεί νόμιμα για τη χρήση της Αρχής 
Τηλεπικοινωνιών Κύπρου ή που θα προϋπολογισθούν αργότερα νόμιμα για τη χρήση αυτή, 
εγκρίνεται όπως χρησιμοποιηθεί από την Αρχή Τηλεπικοινωνιών Κύπρου για τη χρήση του έτους 
που λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2016 ποσό που δεν υπερβαίνει τα τρακόσια εβδομήντα επτά 

εκατομμύρια οκτακόσιες εβδομήντα χιλιάδες ευρώ για κάλυψη των δαπανών της Αρχής 
Τηλεπικοινωνιών Κύπρου για την περίοδο αυτή. 

 

  
Ειδίκευση των 
ποσών που θα 
δαπανηθούν. 
Πρώτος  
Πίνακας. 

3. Το ποσό που εγκρίνεται δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 2, χορηγείται ως ειδικευμένη 
πίστωση για τις υπηρεσίες και τους σκοπούς που αναφέρονται στο Δελτίο Δαπανών που 
περιλαμβάνεται στον Πρώτο Πίνακα. 

 
 

  
Χρησιμοποίηση 
του 
περισσεύματος 
ορισμένων 
άρθρων για την 
κάλυψη του 
ελλείμματος 
άλλων άρθρων 
κάτω από το ίδιο 
Κεφάλαιο. 
Πρώτος 
Πίνακας. 

4.-(1) Τηρουμένων των διατάξεων της  πρώτης επιφύλαξης, εφόσον το ολικό ποσό που 

δαπανάται για τις υπηρεσίες και τους σκοπούς που αναφέρονται και εξειδικεύονται, αντίστοιχα, 
κάτω από κάθε άρθρο στον Πρώτο Πίνακα δεν υπερβαίνει το ποσό που χορηγείται με τον παρόντα 
Νόμο ως ειδικευμένη πίστωση για τις εν λόγω υπηρεσίες και σκοπούς, αντίστοιχα, οποιοδήποτε 
περίσσευμα που προκύπτει από οποιοδήποτε άρθρο για τις εν λόγω υπηρεσίες και σκοπούς, είτε 
από την εξοικονόμηση δαπανών πάνω στο εν λόγω άρθρο είτε γιατί το ποσό που ψηφίστηκε για το 
εν λόγω άρθρο υπερβαίνει το ποσό που απαιτήθηκε και δαπανήθηκε με βάση τον παρόντα Νόμο, 
σε σχέση με το εν λόγω άρθρο, δύναται, με την έγκριση του διοικητικού συμβουλίου της Αρχής 
Τηλεπικοινωνιών Κύπρου, να διατεθεί και να δαπανηθεί για την κάλυψη ελλείμματος οποιουδήποτε 
ποσού που δαπανήθηκε πάνω σε οποιοδήποτε άλλο άρθρο του ίδιου Κεφαλαίου του Πρώτου 
Πίνακα: 

  Νοείται ότι, οποιαδήποτε εξοικονόμηση πάνω στα άρθρα "Αποδοχές Προσωπικού", 
"Οδοιπορικά" και "Έξοδα Λειτουργίας Γραφείου" του κάθε Κεφαλαίου του Πρώτου Πίνακα δεν 
δύναται να διατεθεί και να δαπανηθεί για την κάλυψη του ελλείμματος οποιουδήποτε ποσού που 
δαπανήθηκε πάνω σε οποιοδήποτε των προαναφερόμενων άρθρων, ή πάνω σε οποιοδήποτε 
άλλο άρθρο του Κεφαλαίου, αλλά ούτε και οποιαδήποτε εξοικονόμηση πάνω σε οποιοδήποτε άλλο 
άρθρο του ίδιου Κεφαλαίου δύναται να διατεθεί και να δαπανηθεί για την κάλυψη του ελλείμματος 
οποιουδήποτε ποσού από τα πιο πάνω αναφερόμενα άρθρα: 

  
  Νοείται περαιτέρω ότι, οποιαδήποτε εξοικονόμηση από παράληψη εκτελέσεως οποιασδήποτε 

υπηρεσίας ή σκοπού δε θεωρείται ως εξοικονόμηση για τους σκοπούς του άρθρου αυτού. 
  
  (2) Εάν δεν προκύψει εξοικονόμηση όπως προβλέπεται στο εδάφιο (1), δύναται με την έγκριση 

του διοικητικού συμβουλίου της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου, να γίνει μεταφορά πιστώσεων 
από το Κεφάλαιο "Απρόβλεπτες Δαπάνες" του Πρώτου Πίνακα και να δαπανηθούν για κάλυψη του 
ελλείμματος οποιουδήποτε ποσού που έχει δαπανηθεί από οποιοδήποτε άλλο άρθρο των 
Κεφαλαίων του Πρώτου Πίνακα. 

  
  (3) Μέσα σε ένα μήνα από την έγκριση του διοικητικού συμβουλίου της Αρχής Τηλεπικοινωνιών 

Κύπρου σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφίου (1), κατατίθεται ενώπιον της Βουλής των 
Αντιπροσώπων από τον Υπουργό Οικονομικών έκθεση που να δεικνύει τις περιπτώσεις για τις 
οποίες δόθηκε τέτοια έγκριση και τις συνθήκες κάτω από τις οποίες αυτή χορηγήθηκε. 

  
  (4) Κάθε υπέρβαση κονδυλίων κατά παράβαση της διαδικασίας που προβλέπεται στα     

εδάφια (1) και (2) πιο πάνω θεωρείται ότι δεν έγινε νόμιμα και οι λειτουργοί που ασκούν έλεγχο 
πάνω στα κονδύλια από τα οποία έγινε η υπέρβαση καθίστανται προσωπικά υπεύθυνοι για κάθε 
υπέρβαση που διενεργήθηκε ή θα διενεργηθεί. 

  
Δημιουργία και 
κατάργηση 
θέσεων. 
Δεύτερος 
Πίνακας. 
Πρώτο Μέρος. 

5.-(1) Δημιουργούνται οι θέσεις που αναφέρονται στο Πρώτο Μέρος του Δευτέρου Πίνακα. 
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Δεύτερος Μέρος.  (2) Οι θέσεις που αναφέρονται στο Δεύτερο Μέρος του Δεύτερου Πίνακα καταργούνται. 
  
Λειτουργοί 
υπεύθυνοι για  
την είσπραξη  
των εσόδων. 
Συμπλήρωμα. 
Μέρος Α. 

6. Οι λειτουργοί  που αναφέρονται στο Μέρος Α του Συμπληρώματος ορίζονται ως λειτουργοί 

υπεύθυνοι για την  είσπραξη των εσόδων. 
 
 

  
Λειτουργοί που 
ασκούν έλεγχο 
πάνω στα 
κονδύλια. 
Συμπλήρωμα. 
Μέρος Β. 

7. Οι λειτουργοί που αναφέρονται στο Μέρος Β του Συμπληρώματος ορίζονται ως λειτουργοί 

που ασκούν έλεγχο πάνω στα κονδύλια.  

  
Ενσωμάτωση 
γενικών αυξήσεων 
μισθών και 
τιμαριθμικού 
επιδόματος στους 
βασικούς μισθούς. 
Πρώτος  
Πίνακας. 
Παράρτημα Ι. 

8. Οι μισθοδοτικές Κλίμακες με βάση τις νέες διαβαθμίσεις και το μισθολόγιο της Αρχής 

Τηλεπικοινωνιών Κύπρου με ισχύ από 1
η
 Ιανουαρίου 1995, τροποποιούνται μετά την ενσωμάτωση 

των γενικών αυξήσεων μισθών ύψους 44,4474% και μέρους του τιμαριθμικού επιδόματος (220%) 
στους βασικούς μισθούς όπως αναφέρεται στο Παράρτημα Ι του Πρώτου Πίνακα.  

  
Κωδικοποίηση 
μισθοδοτικών 
Κλιμάκων. 
Πρώτος Πίνακας. 
Παράρτημα ΙΙΙ. 

9. Οι μισθοδοτικές Κλίμακες κωδικοποιούνται και η αντιστοίχιση των κωδικών με τις παλαιές 

και τις νέες Κλίμακες ανά βαθμό/ειδικότητα αναφέρονται στο Παράρτημα ΙΙΙ του Πρώτου Πίνακα. 

  
Τροποποίηση 
βαθμών και 
ειδικοτήτων των 
θέσεων. 
Πρώτος Πίνακας. 
Παράρτημα IV. 
Τρίτο (Ι): 
26.7.1982 
8.11.1985 
6.12.1985 
27.10.1988 
21.4.1989 
15.6.1990 
13.7.1990 
21.12.1990 
25.11.2005 
17.2.2006 
24.2.2006 
10.11.2006. 
10.4.1998. 

10. Οι βαθμοί και οι  ειδικότητες που προβλέπονται στους περί Προσωπικού της Αρχής 

Τηλεπικοινωνιών Κύπρου Γενικούς Κανονισμούς και στους περί Συστήματος Αξιολόγησης 
Προσωπικού της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου Κανονισμούς, τροποποιούνται με βάση και τη 
μελέτη αναδιάρθρωσης της Cyta, όπως αναφέρεται στο Παράρτημα IV του Πρώτου Πίνακα: 
 

  Νοείται ότι, αναφορά σε βαθμούς και ειδικότητες που περιλαμβάνονται στους πιο πάνω 
αναφερόμενους Κανονισμούς θα γίνεται ως εάν αντί της παλαιάς ονομασίας, ισχύει η νέα ονομασία 
σύμφωνα με το Παράρτημα IV του Πρώτου Πίνακα. 

  
Μείωση κλιμάκων 
εισδοχής. 
Παράρτημα I. 
 

11.-(1) Ανεξάρτητα από τις διατάξεις οποιουδήποτε άλλου Νόμου ή Κανονισμού που ρυθμίζει 

τη μισθοδοσία των θέσεων, πρόσωπα που από την 1
η
 Ιανουαρίου 2012 και στο εξής διορίζονται σε 

θέσεις πρώτου διορισμού ή πρώτου διορισμού και προαγωγής στις κατώτερες θέσεις των 
υφιστάμενων δομών θέσεων που περιλαμβάνονται στον παρόντα Νόμο ή προσλαμβάνονται πάνω 
σε έκτακτη βάση ή με σύμβαση για εκτέλεση καθηκόντων που αντιστοιχούν στις κατώτερες θέσεις 
των υφιστάμενων δομών της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου θα λαμβάνουν, κατά τα δύο (2) 
πρώτα έτη της υπηρεσίας ή απασχόλησής τους, ετήσιο βασικό μισθό ανάλογα με την Κλίμακα 
έκαστης θέσης όπως δεικνύονται στο Παράρτημα Ι του Πρώτου Πίνακα. 
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  (2) Με τη συμπλήρωση είκοσι τεσσάρων (24) μηνών υπηρεσίας ή απασχόλησης στους υπό 
αναφορά βασικούς μισθούς, ο εργοδοτούμενος θα τοποθετείται στην αρχική βαθμίδα της Κλίμακας 
της θέσης, όπως αυτή αναφέρεται στο οικείο σχέδιο υπηρεσίας ή σε σημείωση στον 
προϋπολογισμό. 

  
Απαγόρευση 
προσλήψεων 
ωρομίσθιου 
προσωπικού και 
προσωπικού για 
κάλυψη έκτακτων 
και εποχιακών 
αναγκών. 

12.-(1) Ανεξαρτήτως των διατάξεων του παρόντος Νόμου και οποιουδήποτε άλλου σε ισχύ 

Νόμου ή Κανονισμών που εκδίδονται δυνάμει αυτού, ουδεμία δαπάνη διενεργείται  για την 
πρόσληψη πρόσθετων έκτακτων υπαλλήλων, πρόσθετου έκτακτου προσωπικού για εποχιακές 
ανάγκες σε αριθμό που να υπερβαίνει τον αριθμό του υπηρετούντος προσωπικού για εποχιακές 
ανάγκες για το 2015 και πρόσθετων προσώπων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών για χρονικό 
διάστημα που δεν υπερβαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις δεκαπέντε (15) εργάσιμες ημέρες. 

  (2) Ανεξαρτήτως των διατάξεων του παρόντος Νόμου και οποιουδήποτε άλλου σε ισχύ Νόμου 
ή Κανονισμών που εκδίδονται δυνάμει αυτού, ουδεμία δαπάνη διενεργείται για την πρόσληψη 
πρόσθετου ωρομίσθιου προσωπικού και πρόσθετου ωρομίσθιου προσωπικού για κάλυψη 
εποχιακών ή έκτακτων αναγκών που να υπερβαίνει τον αριθμό του προσωπικού που 
απασχολήθηκε το 2015 πλην του επιπλέον αριθμού ενενήντα (90) θέσεων ωρομίσθιου 
προσωπικού βάσει αναγκών που προέκυψαν από την αποχώρηση προσωπικού μέσω του 
σχεδίου εθελούσιας αποχώρησης και έναντι κατάργησης θέσεων μόνιμου προσωπικού

. 
οι θέσεις 

αυτές περιλήφθηκαν στον προϋπολογισμό 2015:  
  
  Νοείται ότι, για την πρόσληψη του επιπλέον αριθμού ωρομίσθιου προσωπικού απαιτείται η 

έγκριση του Υπουργού Οικονομικών: 
  
  Νοείται περαιτέρω ότι, οι διατάξεις του παρόντος άρθρου δεν  επηρεάζουν με οποιοδήποτε 

τρόπο την ανανέωση συμβολαίων υπηρετούντων εκτάκτων υπαλλήλων ή προσώπων ή 
ωρομίσθιου προσωπικού για κάλυψη εποχιακών ή εκτάκτων αναγκών. 

  
Αναστολή 
πλήρωσης κενών 
θέσεων πρώτου 
διορισμού, 
προαγωγής και 
πρώτου 
διορισμού και 
προαγωγής. 

13. Ανεξαρτήτως των διατάξεων οποιουδήποτε άλλου Νόμου και των δυνάμει αυτού 

εκδιδόμενων Κανονισμών, κατά τη διάρκεια της περιόδου που λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2016, 

αναστέλλεται η πλήρωση θέσεων πρώτου διορισμού, προαγωγής και πρώτου διορισμού και 
προαγωγής που περιλαμβάνονται στον παρόντα Νόμο και οι οποίες θα κενωθούν ή οι οποίες κατά 
την ημερομηνία έναρξης της ισχύος του παρόντος Νόμου είναι κενές ανεξάρτητα του εάν έχει 
αρχίσει η διαδικασία πλήρωσής τους, εκτός εάν:    

 (α) Ο Υπουργός Οικονομικών μετά από εισήγηση της αρμόδιας αρχής, αποφασίσει την 
εξαίρεση της αναστολής πλήρωσης θέσης πρώτου διορισμού, προαγωγής και πρώτου 
διορισμού και προαγωγής και παραπέμψει το θέμα στο Υπουργικό Συμβούλιο για 
απόφαση

.
 και  

   
 (β) ενημερωθεί για την εν λόγω απόφαση η Κοινοβουλευτική Επιτροπή Οικονομικών και 

Προϋπολογισμού και εξασφαλιστεί η γραπτή  συγκατάθεσή της: 
   
   Νοείται ότι, εάν η Κοινοβουλευτική  Επιτροπή Οικονομικών και Προϋπολογισμού μέσα 

σε ένα μήνα από την κατάθεση ενώπιόν της, κάθε απόφασης του Υπουργικού 
Συμβουλίου για εξαίρεση αναστολής πλήρωσης μίας ή περισσότερων θέσεων δεν 
εκφράσει τη διαφωνία της για την εξαίρεση της αναστολής αυτής, τότε η σχετική απόφαση 
του Υπουργικού Συμβουλίου τίθεται σε εφαρμογή: 

   
  Νοείται περαιτέρω ότι, στην περίπτωση θέσεων πρώτου διορισμού, προαγωγής και πρώτου 

διορισμού και προαγωγής το παρόν άρθρο δεν τυγχάνει εφαρμογής εάν η Αρχή Τηλεπικοινωνιών 
Κύπρου έχει προβεί σε γραπτή προσφορά της θέσης προς υποψήφιο πρόσωπο, είτε αυτή έχει 
γίνει αποδεκτή, είτε εκκρεμεί η αποδοχή της. 

   
Προκαταβολή  
για την αγορά 
μηχανοκίνητου 
οχήματος. 

14. Ανεξαρτήτως των διατάξεων οποιουδήποτε άλλου Νόμου ή Κανονισμών, ή οποιασδήποτε 

άλλης σύμβασης ή συμφωνίας, προκαταβολή για την αγορά μηχανοκίνητου οχήματος 
παραχωρείται με βάση καθορισμένα κριτήρια και προϋποθέσεις σε κατηγορίες μόνιμου και 
ωρομίσθιου προσωπικού που εγκρίνονται κατ’ αξίαν από το Υπουργείο Οικονομικών. 

  
Φορολόγηση 
επιδομάτων. 

15. Ανεξαρτήτως των διατάξεων οποιουδήποτε άλλου Νόμου ή Κανονισμού, τα επιδόματα 

γραμματειακών υπηρεσιών, παραστάσεως και φιλοξενίας υπόκεινται σε φόρο εισοδήματος.  
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Αναπροσαρμογή 
του ύψους των 
απολαβών. 

16.-(1) Ανεξαρτήτως των διατάξεων οποιουδήποτε άλλου Νόμου ή Κανονισμού που ρυθμίζει 

θέματα μισθοδοσίας, ο μισθός ή αντιμισθία ή αποζημίωση ή χορηγία των υπαλλήλων 
οποιασδήποτε βαθμίδας, οι οποίοι συμπληρώνουν την ηλικία των εξήντα τριών (63) ετών και είναι 
δικαιούχοι αναλογικής σύνταξης από το Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεων, μειώνεται κατά το ύψος 
της αναλογικής σύνταξης που αντιστοιχεί σε υπηρεσία μέχρι τετρακόσιους (400) μήνες, ανάλογα με 
την υπηρεσία έκαστου αξιωματούχου ή υπαλλήλου. 

         
  (2) Ο Υπουργός Οικονομικών έχει εξουσία να αποφασίζει για την άρση ανωμαλιών και την 

επίλυση προβλημάτων που δυνατό να προκύψουν από την εφαρμογή της παρούσας ρύθμισης. 
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ΕΓΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

2014 2015 2016
€ '000 € '000 € '000

'Eσοδα εισπρακτέα

'Εσοδα από υπηρεσίες 396.486 383.456 374.504

'Αλλα  Έσοδα (Τόκοι) 20.543 15.553 10.904

Τόκοι ενεργητικού σχεδίου συντάξεων 0

417.029 399.009 385.408

'Εξοδα πληρωτέα

Πρόστιμα 1.073 1.822 0

Αποδοχές Προσωπικού 114.772 108.539 98.015

Τρέχουσες  Δαπάνες

(μη συμπεριλαμβανομένου του εταιρικού φόρου και

έκτακτης εισφοράς για την άμυνα ) 169.730 141.610 135.259

Τερματικός εξοπλισμός για μεταπώληση 23.163 25.250 26.280

308.738 277.220 259.554

Έξοδα για τα οποία δεν απαιτείται εκροή μετρητών

Αποσβέσεις πάγιου και άϋλου ενεργητικού 43.649 48.425 46.564

Αποσβέσεις αδειών χρήσης συχνοτήτων κινητής τηλεφωνίας 1.090 1.090 1.090

Έξοδα αφαίρεσης στοιχείων πάγιου ενεργητικού 0 100 100

Υπηρεσιακές Τηλεπικοινωνιακές Υπηρεσίες 986 1.000 900

Πρόβλεψη για επισφαλείς χρεώστες 1.907 3.500 3.500

Πρόβλεψη για πεπαλαιωμένα υλικά 415 1.000 1.000

Τόκοι παθητικού σχεδίου συντάξεων 0 100 4.179

Απομείωση  / Συναλλαγματικές διαφορές 3.359 0 0

Απομείωση επένδυσης στην Digimed 0 0 0

51.406 55.215 57.333

Σύνολο Εξόδων 360.144 332.435 316.887

Πλεόνασμα για το έτος πριν τη φορολογία 56.885 66.573 68.521

Φορολογία

Εταιρικός Φόρος 2.192 8.300 8.400

΄Εκτακτη εισφορά για την άμυνα 2.925 2.100 1.500

Aναβαλλόμενη φορολογία (δεν απαιτείται εκροή μετρητών) 4.169 0 0

9.286 10.400 9.900

Πλεόνασμα για το έτος 47.599 56.173 58.621

CYTA
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2016

  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016
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ΕΓΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016
€ '000 € '000 € '000

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

ΜΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

ΠΑΓΙΟ ΚΑΙ ΑΫΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Τιμή κτήσης 1.472.763 1.620.817 1.623.873

Μείον αποσβέσεις 1.111.978 1.190.535 1.209.147

360.785 0 430.282 414.726

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 155.655 188.000 158.000

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟΥ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 0 120.000 0

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΟΙ ΧΡΕΩΣΤΕΣ 15.545 26.197 16.000

ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Υλικά και προμήθειες 7.654 6.000 6.000

Φορολογία 2.222 0 0

Χρεώστες και προπληρωμές 143.852 119.783 120.000

Χρηματικά Διαθέσιμα 286.021 229.641 268.274

439.749 355.424 394.274

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 971.734 1.119.903 983.000

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Αποθεματικά 668.923 1.034.903 732.000

ΜΗ ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Δάνεια 0 0 0

Καθαρή Υποχρέωση Ταμείου Συντάξεως 208.416 0 176.416

Αναβαλλόμενα έσοδα 16.026 0

Aναβαλλόμενη φορολογία 5.551 8.000 5.000

229.993 8.000 181.416

ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Φορολογία 70 0 0

Δάνεια 49 0 0

Πιστωτές και άλλοι λογαριασμοί 63.575 67.000 59.584

Οφειλή στο σχέδιο συντάξεων 0 0 0

΄Εσοδα που προεισπράχθηκαν 9.124 10.000 10.000

72.818 77.000 69.584

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 971.734 1.119.903 983.000

CYTA
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2016

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
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2014 2015 2016

20 000 20000

20 005 20005

010 20010 184.259 320.000 320.000 0

20 100 20100

105 20105 4.434.324 5.410.260 5.775.000 364.740

110 20110 70.318 70.000 53.000 -17.000

120 20120 556.746 600.000 645.000 45.000

140 20140 2.641.539 2.440.000 2.345.000 -95.000

145 20145 556.198 876.000 1.000.000 124.000

160 20160 533.186 600.000 540.000 -60.000

180 20180 8.042 40.000 32.700 -7.300

185 20185 254.550 300.000 243.000 -57.000

195 20195 117.062 353.200 217.200 -136.000

9.547.532 10.689.460 10.850.900 161.440

20

220 20220 14.655.535 17.285.450 17.446.000 160.550

230 20230 2.535.594 2.807.540 2.750.000 -57.540

240 20240 597.789 500.000 500.000 0

245 20245 0 0 350.000 350.000

250 20250 4.321.616 5.747.150 6.687.000 939.850

260 20260 400.062 450.000 550.000 100.000

+ 270 20270 3.139.460 4.030.586 3.870.000 -160.586

275 20275 478.123 455.000 500.000 45.000

280 20280 1.204.487 1.300.000 1.000.000 -300.000

300 20300 810.584 1.062.250 1.500.000 437.750

305 20305 1.580.416 2.205.000 2.100.000 -105.000

310 20310 11.334.251 12.800.000 10.000.000 -2.800.000

312 20312 67.999 65.000 70.000 5.000

315 20315 807.577 820.000 1.200.000 380.000

320 20320 384.644 1.000.000 1.000.000 0

340 20340 273.939 520.000 483.000 -37.000

345 20345 460.599 515.000 515.000 0

350 20350 2.348.329 2.519.602 3.223.600 703.998

380 20380 73.000 100.000 100.000 0

390 20390 28.957 38.500 49.000 10.500

400 20400 294.575 400.000 318.000 -82.000

410 20410 40.468.861 1.000.000 0 -1.000.000

420 20420 25.413 40.000 40.000 0

470 20470 4.436.828 5.210.572 4.650.000 -560.572

+ 480 20480 27.929.086 25.200.000 25.640.000 440.000

485 20485 620.971 950.000 770.000 -180.000

490 20490 16.664.597 18.200.000 13.250.000 -4.950.000

495 20495 11.557.713 10.263.000 9.750.000 -513.000

147.501.005 115.484.650 108.311.600 (7.173.050)

157.232.796 126.494.110 119.482.500 (7.011.610)

157.232.796 126.494.110 119.482.500 (7.011.610)
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2014 2015 2016

157.232.796 126.494.110 119.482.500 (7.011.610)

157.232.796 126.494.110 119.482.500 (7.011.610)

20

+ 150 20150 8.512.826 10.000.000 10.000.000 0

190 20190 1.547.147 1.467.000 1.737.500 270.500

360 20360 158.990 300.000 429.000 129.000

365 20365 1.435.996 2.290.000 1.920.000 (370.000)

11.654.959 14.057.000 14.086.500 29.500

20

510 20510 98.442 170.000 120.000 (50.000)

511 20511 745.189 770.000 850.000 80.000

515 20515 375.567 0 600.000 600.000

1.219.198 940.000 1.570.000 630.000

20

560 20560 2.924.415 2.100.000 1.500.000 (600.000)

600 20600 6.356.347 8.300.000 8.400.000 100.000

9.280.762 10.400.000 9.900.000 (500.000)

+ 800 0 500.000 500.000 0

179.012.148 152.391.110 145.539.000 (6.852.110)

642



2014 2015 2016

30 000

119 924.898 9.072.000 4.771.000 (4.301.000)

129 1.183.105 4.084.000 4.535.200 451.200

+ 139 1.249.030 3.842.000 6.090.000 2.248.000

149 6.256.999 12.939.200 11.894.500 (1.044.700)

159 2.303.753 2.766.600 1.860.400 (906.200)

171 1.082.270 9.939.600 11.287.100 1.347.500

181 449 15.000 98.300 83.300

191 414.024 3.000.000 5.037.200 2.037.200

+ 201 0 400.000 604.000 204.000

211 44.525 130.000 167.150 37.150

+ 221 2.362.028 4.913.550 5.990.850 1.077.300

241 0 70.000 75.600 5.600

250 75.499 86.500 71.400 (15.100)

319 6.416.071 14.880.000 9.736.050 (5.143.950)

329 353.965 910.000 520.800 (389.200)

+ 400 0 2.948.000 2.000.000 (948.000)

22.666.616 69.996.450 64.739.550 (5.256.900)

31 000
100 6.094.403 10.344.375 5.892.270 (4.452.105)

31 000
200 23.162.880 25.250.000 26.280.000 1.030.000

CYTA

643



2014 2015 2016

40 000

+ 951 15.000.000 6.000.000 4.000.000 (2.000.000)

960 0 0 200.000 200.000

15.000.000 6.000.000 4.200.000 (1.800.000)

50 000 0 1.500.000 2.000.000 500.000

55 000

100 0 1.821.617 0 (1.821.617)

200 0

5.000 0 0

300 2.000 0 0 0

7.000 1.821.617 0 (1.821.617)

60 000 0 0 17.000.000 17.000.000

CYTA

644
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     ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2016   
             ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ 
      ΜΕΡΟΣ Α 
      (Άρθρο 6) 
             
  
 
    ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ 
        ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 
 
     Κεφάλαιο Άρθρο   Υπεύθυνος Λειτουργός και περιλαμβάνει κάθε άλλο  

 Λειτουργό   στον οποίο εκχωρείται εξουσία από τον 
 υπεύθυνο Λειτουργό    

 
 

     όλα  όλα  Αναπληρωτής Ανώτατος Εκτελεστικός Διευθυντής      
 
 
 
 
 
  ΜΕΡΟΣ Β 
  (Άρθρο 7) 
 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΑΣΚΟΥΝΤΩΝ 
     ΕΛΕΓΧΟ ΕΠΙ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
 
Ελέγχων Λειτουργός και περιλαμβάνει κάθε άλλο  
Λειτουργό στον οποίον εκχωρείται εξουσία από τον 
ελέγχοντα     
 
 

      όλα  όλα  Ανώτατος Εκτελεστικός Διευθυντής                                 
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